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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER XHOANA OMARI "
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NJESIA ADMINISTRATIVE

NR. 10, RR. MINE PEZA, GODINA NR.
1, APARTAMENTI NR. 1
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0682055130

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSEME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 3166 Nr. koleksioni: 1668
Tirane mé 10/07/2024

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noteriné", i ndryshuar A2024053810192615115

YARKU noterial pérbihet now 5 et



AR

AD0240538101326157LF

_ KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI
( TE SHOQERISE “MAAN CONSTRUCTION " SH.PK)

Sot, mé daté l O / 07/ 2 02 £/ , para meje Notere XHOANA OMARI, anétare né Dhomén
K ombétare t& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NJESIA
ADMINISTRATIVE NR. 10, RR. PEZA, GODINA NR. 1, APARTAMENTINR. 1, u paragit
personalisht: W

ek,

B3>

-

SHITES: s X ..
Hergys Rreli, atésia Naim, ameésia Nadjre, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né TIRANE,
me adresé Ramazan Gaxherrt 03900106; Nd. 3; H. 2; Ap. 23; Dajt; Linzé; 1040; Tirang, lindur mé

AR

24/09/1981, gjendja civile “Begar®; madhor, me zotési t¢ ploté juridike pér t€ vepruar, per identitetin
¢ té cilit u garantova me Leternjoftim ID or. 034461743 dhe nr. personal 110924042Q, .

BLERES:

Fatjon Jonuzi, atésia Muharem, amésia Nazmie, shtetas Shqiptar, lindur né Trene, Diber dhe banues
né Tirané, me adresé Babe Rexha; Nd. 0; H. 0; Ap. 0; Njésia Administrative Nr. 7; Njesia Bashkiake
Nr. 7; 1023; Tirang, lindur m& 30/06/1978, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t& ploté
juridike pér té vepruar, pér identitetin ¢ t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036627606 dhe nr.
personal H80630056N, .

BLERES:

Kujtim Ereqi, atésia Liradin, amésia Sofike, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né
TIRANE, me adresé Ali Demi; Nd. 151; H. 2; Njésia Administrative Nr. 1; Njésia Bashkiake Nr. 1;
1004; Tirang, lindur mé 15/12/1976, gjendja civile “i martuar”’, madhor, me zotési té ploté juridike
pér t& vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034530134 dhe nr.
personal H61215047T, .

BLERES:

Ylber Troci, atésia Osman, amésia Shyqyrie, shtetas Shqiptar, lindur né Kaméz, Tirané dhe banues
né TIRANE, me adresé Don Bosko; Nd. 170; H. 1; Ap. 49; Njésia Administrative Nx. 9; Njésia
Bashkiake Nr. 9; 1016; Tirané, lindur m& 09/12/1987, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotésl
té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin ¢ t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
033817402 dhe nr. personal 171209070C, .

Pasi verifikova statusin ligjor t& paléve & sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova s¢ ato jané né
pérputhje t& ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre t& liré e t& ploté, duke iu
pérmbajtur dispozitave t€ Kodit Civil t€ Republikés s& Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit
nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné
Noterja redaktimin e Kontratés sé Shitjes t€ kuotave t& kapitalit t& Shogéris€ “MAAN
CONSTRUCTION" Sh.p.k., sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore t& méposhtme:

KUSHTET THELBESORE
1. Shogeria MAAN CONSTRUCTION sh.pk me NIPT: M41423062T, me seli ne

adresén né Tirane Rruga Fatmir Haxhiu,shkalla 4,ap 25 me Administrator dhe Ortak te Vetem

Z.Hergys Rreli ne masen 100 % te kapitalit t& shoqéris€ me pérgjegjesi t& kufizuar pérberé nga
1(nj&) Kuots né shumén 100.000 (njeqind mije) Leké; g _,J—#ZZ,/ —

N& bazé t& Vendimit t& Asamblesé sé Pergjithshme te Ortakut & Vetemn te shogrsda
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A20240353810152615103
Shogeria MAAN CONSTRUCTION sh.p.k ka vendosur ti shesé 75 % té Kuotave.

BLERESVE Z. Fation Jonuzi . Z. Kujtim Ereqi dhe Z. Yiber Troci.
BLERESIT DESHIROJNE QF TE BLEJE NGA SHITRSI 75 % TE KUQTAVE OE

ZOTERON TEK SHOQERIA ME PERGJIEGIESI TE KUFIZUAR MAAN

CONSTRUCTION sh.p.k .
Palét bien dakerd pér pérpilimin e kontraj“és sa mé poshté vijon:
L S/ Neni1
BIEKTI 1 KONTRATES
Ne perputhje me kushtet dhe dispozitat e kesaj kontrate shitesi i shet bleresve kuoten respektive
te Shogérisé me Pérgjegjesi t& Kufizuar MAAN CONSTRUCTION sh.p.k t€ pérbéré nga 1(njé

kuoté), e te lira prej cfaredo pengu apo barre per nje shperblim te barabarte me ate te percaktuar

ne nenin 2 te kesaj Kontrate.

1.2 Transferimi 1 pronesise mbi kuotat do te kryhet me nenshkrimin e kesaj Kontrate dhe

transferimin e vleres totale te cmimit te blerjes ne llogarine bankare te SHITESIT. Bleresit do te
behen pronare te 1(njé) kuote dhe secili do te bleje 25 % te kuotave g& perfageson 25 % te
kapitalit themeltar te Shogerise me Pérgjegjesi t& Kufizuar MAAN CONSTRUCTION sh.p.k
dhe do te siguroje cdo divident te deklaruar dhe te paguaje te gjitha detyrimet dhe te drejtat ge
burojne nga titulli i pronesise mbi kuotat. Konkretisht bleresit do te behen pronar te kuotes te
Shoqérisé me Pérgjegjesi t& Kufizuar MAAN CONSTRUCTION sh.p.k ne masen si me poshte:

- Z.Fatjon Jonuzi do te behet pronar kuote ne masen 25 % te kapitalit te shoqgerise ;

- Z.Kujtim Ereqi do te behet pronar kuote ne masen 25 % te kapitalit te shoqgerise ;

- Z.Ylber Troci do te behet pronar kuote ne masen 25 % te kapitalit te shogerise ;

Ortaku Z.Hergys Rreli do te ngelet pronar kuote ne masen 25 % te kapitalit te shogerise.
Neni 2

CMIMI I BLERJES

2.1 Me nenshkrimin e kesaj Kontrate, Shitesi trasferon dhe dorezon tek Bleresit 1 kuoté gé né total

pérfagéson 75 % & kapitalit t& Shoqerise me Pérgjegjesi t¢ Kufizuar MAAN

CONSTRUCTION sh.p.k me njé ¢mim total prej 75 000 leke (shtatedhjete e pese mije leke )

dhe konkretisht:

* cmimi qe do likuidoje bleresi Fatjon Jonuzi eshte 25 000 leke (njezete e pese mije
leke),

cmimi ge do liknidoje bleresi Kujtim Ereqi eshte 25 000 leke (njezete e pese mije leke ),

cmimi ge do likuidoje bleresi Ylber Troci eshte 25 000 leke (njezete ¢ pese mije leke ) .

Bleresit do te jene ortak ne pjese te barabarta tek kapitali i shogerise si me poshte: .

£

£ ; L
g [ . f e S A 72
~ ) ) _,_/ "_\;5\ 17*\#\ ~ =gt _._______/_.____ - —
- / / e 2 " P i
' L /S i T s
™ N Fq.2
_ / — 1

7



R0

Z. Fation Jonuzi 1/4 i Pjeses se Kapitalit

Z. Kujtim Ereqi 1/4 i Pjeses se Kapitalit
Z. Ylber Trocl 1/4 1 Pjeses se Kapitalit

Ortaku Z.Hergys Rreli do te ngelet pronar 1/4 i Pjeses se Kapitalit te shogerise.

Vlera totale e shitjes se 75 % te kuotave te kapitalit themeltar te Shogerise me Pérgjegjesi té
Kufizuar MAAN CONSTRUCTION sh.p.k nga SHITESI (Z.Hergys Rreli) te BLERESIT (Fatjon
Jonuzi, Kujtim Ereqi dhe Ylber TrociJ/do te likuidohet nga BLERESIT ne llogarine bankare te

SHITESIT brenda 5 (pesé) ditéve,
2.2 Regjistrimi i késaj kontrate-né

nénshkrimi 1 késaj kontrate.
egjistrin Tregtar prané Qendrés Kombetare t& Regjistrimit do té

kryhet menjéheré pas nénshkrimit t& késaj kontrate dhe likuidimit t&€ vler&s totale 1€ ¢mimit €
blejes (konfirmuar me mandatin bankar t€ transferimit t& shumés s¢ plot€ n& llogarin€ e
SHITESIT).
Neni 3
DEKLARIME DHE GARANCI TE SHITESIT

3.1 Ne daten e nenshkrimit te kesaje Kontate, Shitesi deklaron dhe garanton se:

1)

3)
4)

Eshte zoterues i vetem i ligjishem i numrit te kuotave te percaktuara ne nenet ¢ mesiperme te
kesaj Kontrate.

Kuotat jane te lira prej cfaredo pengu apo barre te cfaredolloji dhe Shitesi gezon te drejten,
kompetencen dhe autoritetin e plote te shese, kaloje, transferoje dhe dergoje kuotat ne
perputhje me kushtet e kesaj Kontrate.

Shitesi ka te gjitha kompetencat per te nenshkruar dhe ekzekutuar kete Kontrate.

Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe operon sipas
rregullave te autoritetete kompetente.

Nuk kerkohet asnje miratim nga autoritetet kompetente per te shitur, kaluar, trasferuar ose
derguar kuotat tek Bleresi.

Shitesi deklaron me pergjegjesi te plote se kuotat e shoqerise me Pérgjegjesi 1€ MAAN
CONSTRUCTION sh.p.k jane te lira nga cdo barre apo detyrim ndaj paleve te treta, shtetit,
institucionve private financiare apo dhe subjekteve te tjera private apo kushdo gofshin keto.
Kuotat ¢ shogerise jane te lira dhe nuk kane asnje bllokim, pengese apo sckuestro konservative.
Gjithashtu shitesi deklaron se te gjitha asetet e shogerise jane te lira dhe pa barre apo bllokim
ndaj tyre dhe shogeria nuk ka asnje ekspozim bankar ne asnje banke te nivelit te dyte te
Republikes se Shqiperise.

Neni 4 -~ \ //,// |
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4.1 Ne daten e nenshkrimit te kesaj Kontrate, Bleresi deklaron dhe garanton se nuk ka asnje pengese

5

ligjore per lidhjen e kesaj Kontrate.

4.2 Bleresi deklaron se eshte ne dijeni te plote te situates ligjore dhe financiare te Shogerise, te
aseteve ne pronesi te Shogerise dhe e pranon shogerine sic eshte ne daten e trasferimit te
pronesise, me te gjitha te drejtat dhe detyrimet. 1

) NéniS
SHPENZIMET DHE TAKSAT

3.1 Pervec se kur parashikohet ndryshe nga kjo Kontrate, secila nga Palet do te paguaje vete
shpenzimet ne lidhje me negocimin dhe pergatitjen e kesaj Kontate.

5.2 Te gjitha kostot per sherbimet ¢ noterizimit dhe kostot e tjera per ti dhene efekt dhe per
regjistrimin e transferimit t& kuotave dhe per zbatimin e kesaj Kontrate do te perballohen nga
Bleresi.

Nemni 6
LIGJI I ZBATUESHEM DHE ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

6.1 Kjo Kontrate si dhe te drejtat dhe detyrimet qe mjedhin per Palet nga kjo Kontrate do te
rregullohen, interpretohen dhe zbatohen ne perputhje me legjislacionin shqiptar aktualisht ne
fuqi.

6.2 Ne rast se lindin mosmarreveshje midis Paleve ne lidhje me interpretimin, lidhjen, zbatimin,
shkeljen, zgjidhjen dhe ekzekutimin e kesaj Kontrate, Palet do te kryejne cdo veprim me
mirebesim per zgjidhjen me mirekuptim te mosmarreveshjes.

6.3 Tec gjitha mosmarreveshjet te cilat do te lindin midis Paleve ne lidhje me zbatimin e kesaj
Kontrate, dhe qe nuk mund te zgjidhen me mirekuptim, do te zgjidhen nga Gjykata ¢ Rrethit
Gjyqesor Tirane.

Neni 7
FORCA MADHORE

7.1 Asnjerz nga Palet nuk do te konsiderohet pergjegjese nese permbushja e dispozitave te kesaj
Kontrate do te jete ne vonese ose ¢ pamundur per shkak te forces madhore, dhe vecanterisht i
rezultat i revolucioneve, kryengritjeve, protestave popullore, luftes, grevave, zjarrit, permbytjeve

apo fenomeneve te mbinatyrshme te cilat kufizojne lirine personale dhe ate te sipermarjes se

Paleve.
Neni 8 o -
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Kjo Kontrate perben marreveshjen e plote midis Paleve ne lidhje me ceshtjen objekt te kesaj

Kontrate, dhe mbizoteron mbi te gjitha marreveshjet e meparshme me shkrim ose me goje, si dhe
mbi te gjitha komunikimet ndermjet Paleve ne lidhje me ceshtjen objekt te kesaj Kontrate.
Pervec se kur eshte parashikuar ndryshe ne kete Kontrate, cdo ndryshim i saj mund te kryhet
vetem me shkrim dhe te nenshkruhet nga te dyja Palet.
Palet bien dakort ge kushtet ¢ kesaj Kontrate te mbeten konfidenciale dhe nuk mund te behen
publike tek te tretet, pervec se kur berja publike lidhet me permbushjen e detyrimeve ligjore.
Pjese e pandashme e kesaj Kontrate do te jene dhe Vendimi e Asamblesé sé Pérgjithshme té
shoqérisé "MAAN CONSTRUCTI{)N" Shpk.
Kjo Kontrate perpilohet ne 5 l@igme vlere tc barabarte.

Me nénshkrimin e késaj konffate shitje dhe likuidimin e vlerés totale té cmimit t& blerjes.

Ortaket e shogérise MAAN CONSTRUCTION sh.p.k do te béhen :

i Fatjon Jonuzi, me 25 % té kuotave né pjesémarrjen né kapitalin e shogérisé, qé pérbéhet nga
1 kuoté

it. Kujtim Eveqi me 25 % té kuotave né pjesémarrjen né kapitalin e shogérisé, gé pérb:het nga f
kuoté

ifi. Ylber Troci me 25 % té kuotave né pjesémarrjen né kapitalin e shoqérisé, qé pérbéhet nga I
kuoté

iv. Hergys Rreli me 25 % 1€ kuotave né pjesémarrjen né kapitalin e shoqérisé, qé pérbéhet nga 1

kuoté. Kjo kontraté u pérpilua né 5 (pes€) kopje me fuqi t& barabarté ligjore dhe duke qené e bazuar

né ligj vértetohet prej meje noterit.
~. | SHITESI . BLERESI
' Hergys Ruxeli AR |
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